

Yavuz Sultan Selim, kardeşleri arasında en çok Korkud'u severdi. Kaynaklar, Yavuz Selim'in, Korkud'un idami esnasında **adeta çocuklar gibi ağladığını kaydederler**. Onun, bu esnada "**nesl-i Osman**"in(Osman Gazi neslinin) bu garip kaderine **âh-u vah** ettiği de nakledilir.

Yavuz'un bu şekildeki davranışları, kardeşleri ve yegenleri hakkındaki mülâhazaları, onun **iki yönünü açıkça orta** ya koymaktadır.

Biraderlerinin ölümüne karşı derin ve insanî bir acı duymakta ve bunun için ağlamakta, onların kadın, kız, ana ve hizmetinde bulunanlara en büyük lütfu gösterip elinden gelen iyiliği yapmaktadır. İşte bu, onun **kardeşlik tarafidir**.

Bununla beraber, Osmanlı mülkünün parçalanmaması ve milletin rahat etmesi (**nizâm-i âlem için**) de kardeşlerinin katlini emretmekteydi. Bu, onun devlet reisliği vazifesidir. Bu vazife kendisine, devletin selâmetinin, akrabalık, şahsî alaka ve muhabbetinden daha üstün olduğunu devamlı olarak hatırlatıp duruyordu. Bunun için, birbirine zıt gibi görünen bu iki hareketi, gelecekteki nesillere ve tarihe, bu işleri isteyerek yapmadığını, kardeşlerini isteyerek ortadan kaldırmadığını, bunu yaparken de büyük bir izdirap ve acı çektiğini, buna rağmen devletin devam ve tekâmülü için buna mecbur olduğunu anlatan belîğ ifadelerle doludur. Nesl-i Osman'ın müsterek izdirabı olan bu acıyı duyanların hareketlerini takdirle karşılamak gerekir.

Devletin selâmeti için kardeşlerini ve onların çocuklarını ortadan kaldırmayı bir vazife bilen **Sultan Selim, idam ettirdiği kardeş ve yegenlerinin servetlerini hazineye mal etmeyerek tamamını ölenlerin zevcelerine, kızlarına, analarına, başka bir ifadeyle kanunî mirasçılara vermisti.**

O, bu kadarla da kalmayarak bunların tamamına maas bağlatmisti. Ayrıca o, ağabeyi Korkud'un iki kızı hakkında pek lütfkâr davranmisti. Sultan Ahmed'in pek büyük olan mal ve servetini, son kurusuna kadar hayatta bulunan yaşlı anası Bülbül Hatun'a vermiş, oğlunun sanına layık hayır eserleri yaptırmasını da tavsiye etmisti. Bu durum gözönüne alındığı zaman, daha önce sözü edilen idamlardan, Yavuz'un sorumlu tutulamayacağını, devletin birlik ve beraberliği ile yüksek

menfaatlerinin bunu gerektirdigini söyleyebiliriz.